Ata n° 010
[bookmark: _GoBack]Aos 26 dias do mês de junho de 2023, às vinte horas e trinta minutos, reuniu-se a Comissão de Orçamento para analisar os seguintes projetos de lei, Projeto de Lei 022/2023, de 15 de junho de 2023, que autoriza abertura de crédito adicional suplementar no orçamento Municipal vigente por superávit financeiro e redução de verba, no montante de R$153.350,00(cento e cinqüenta e três mil e trezentos e cinqüenta reais) e dá outras providências, sendo que a comissão opinou de forma favorável em seguida analisou o Projeto de lei 023/ 2023 de 15 de junho de 2023, que autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento Municipal vigente por superávit financeiro, no montante de R$40.000,00(quarenta mil reais) e dá outras providências, sendo que a comissão opinou de forma favorável, em seguida analisou o Projeto de lei número 024/2023 de 15 de junho de 2023, que autoriza o poder executivo Municipal afirmar convênio com a associação comercial industrial e de serviços de Campos Borges ACISC, objetivando a viabilização da quinta expocamp, e dá outras providências, sendo que opinou de forma favorável. Sem Mais Nada a declarar vai por mim assinada e os demais.